
SEXTA-FEIRA, 22 DE OUTUBRO DE 2010 8
Diário OficialExecutivo 1

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 170342
ERRATA DE PORTARIA

PORTARIA Nº. 327/2010-DAF/SEAD DE 14 DE OUTUBRO 
DE 2010
ONDE SE LÊ:
TRIÊNIO:11/05/1992 a 11/05/1995
LEIA-SE:
TRIÊNIO:11/05/1998 a 11/05/2001

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 169897

PORTARIA Nº 1.088/2010 - GS DE 20 DE OUTUBRO DE 
2010.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 17.08.2009, publicado no DOE nº 31.484 e ainda;
CONSIDERANDO o Mem. nº 173/2010- DSP/SEAD de 19.10.2010.
RESOLVE:
I - DESIGNAR, a servidora MICHELLE MIRANDA DO 
NASCIMENTO, Id. Funcional nº 57212976/1, ocupante do 
cargo de Técnico em Administração Pública - Contador, lotada na 
Diretoria de Operações do Sistema de Gestão de Pessoas - DSP/
SEAD para responder pela Gerência de Consignações – DSP/
SEAD, durante o impedimento legal da titular SANDRA MARIA 
PAULUCI BAJLUK, Id. Funcional n° 54196952/2 a partir de 
01.10.2010 até ulterior deliberação.
II – Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 01.10.2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 20 DE OUTUBRO 
DE 2010.
WILSON MODESTO FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Administração

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 169893

PORTARIA Nº 1.086/2010 - GS DE 20 DE OUTUBRO DE 
2010.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 17.08.2009, publicado no DOE nº 31.484 e ainda;
CONSIDERANDO o Mem. nº 42/2010- CGOV/DGL de 19.10.2010.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora NÁDIA YAZBEK ATALLAH, Id. 
Funcional nº 4510/1, ocupante do cargo de Administrador, 
lotada na Diretoria de Gestão de Cadeia e Suprimento e Serviços 
Logísticos - DGL/SEAD para responder pela Gerência do Núcleo 
de Registro de Preços – DGL/SEAD, durante o impedimento 
legal da titular LUCIANA DA SILVA CASTRO, Id. Funcional n° 
57193498/2, no período de 16.11.2010 a 15.12.2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 20 DE OUTUBRO 
DE 2010.
WILSON MODESTO FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Administração

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 169912

Ato: 1078 DE 18 DE OUTUBRO DE 2010
Término Vínculo: 16/09/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAÇÃO A PEDIDO
Orgão: CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARA
Servidor(es): 
Concurso / JOSEANNE NORONHA TEIXEIRA PICANÇO (Agente 
Administrativo) / Proc.nº 2010/216567, Mat. n°. 54190865-1 
<br
Ordenador: WILSON MODESTO FIGUEIREDO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 169918

Ato: 1079 DE 18 DE OUTUBRO DE 2010
Término Vínculo: 16/09/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAÇÃO A PEDIDO
Orgão: CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARA
Servidor(es): 
Concurso / JOSE UBIRAJARA VENTURA PICANÇO (Agente 
Administrativo) / Proc.nº 2010/20102051, Mat. n°. 54189240-
1 <br
Ordenador: WILSON MODESTO FIGUEIREDO

PORTARIA DE TRANFERÊNCIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 170048

TRANFERÊNCIA DE FÉRIAS
PORTARIA Nº. 330-DAF/SEAD, DE 20 DE OUTUBRO DE 
2010
SERVIDORA: LUCIANA DA SILVA CASTRO

ID. FUNCIONAL: 57193498/2
CARGO: GERENTE
PERÍODO CONCESSIVO TRANSFERIDO: 18.10.2010 a 
16.11.2010
NOVO PERÍODO CONCESSIVO: 16.11.2010 a 15.12.2010
PERÍODO AQUISITIVO: 2009/2010

PORTARIA Nº 1087 DE 20 DE OUTUBRO DE 2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 170076

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais,
Considerando a solicitação de realização de concurso público 
para o quadro de pessoal da Companhia de Habitação do Estado 
do Pará – COHAB;
Considerando a Portaria nº 184/2010-COHAB;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados a constituírem 
a comissão de concurso público C-157, para preenchimento de 
cargos do quadro de pessoal da Companhia de Habitação do 
Estado do Pará – COHAB.
Presidente:
Maria Cristina Roma de Jesus - SEAD
Membros:
Ligia dos Santos Neves – COHAB
Marilda de Souza Durães – COHAB
Maria do Socorro Silva de Castro – COHAB
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 20 de outubro 
de 2010.
WILSON MODESTO FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Administração

EDITAL Nº 05 /2010 - SEAD/FUNTELPA, DE 21 DE 
OUTUBRO DE 2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 170082
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO - FUNTELPA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE EMPREGOS
PÚBLICOS DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO
CONCURSO PÚBLICO C – 156
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD) 
torna público o Resultado Final Definitivo da Avaliação 
de Títulos para cargos do concurso público da “FUNDAÇÃO 
PARAENSE DE RADIODIFUSÃO - FUNTELPA”, conforme 
Edital nº. 01/2010, de 19 de abril de 2010.
1 CRITÉRIOS ADOTADOS NA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS
1.1 Foram adotados rigidamente todos os critérios exigidos no 
item 11 do Edital de Abertura do Concurso, n.º 01/2010 – SEAD/
FUNTELPA, de 19 de abril de 2010, à disposição para as devidas 
consultas e conferências no site www.idecan.org.br.
1.2 Não foram aceitos documentos, quando cópia, que não 
estavam devidamente autenticados em cartórios.
2 DO RESULTADO DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS
O Resultado Final na Avaliação de Títulos, por cargo e em ordem 
alfabética, com as seguintes informações: número de inscrição, 
nome do candidato e nota da avaliação de títulos, como se segue:
2.1. ARQUIVISTA DE TAPES
Não houve candidato aprovado.
2.2. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
2.2.1. LOTAÇÃO: BELÉM
98002113, Andrea Santos Da Silva, 0 / 98000705, Arlindo De 
Jesus Silva Costa, 0 / 98004069, BELÉMita Pinheiro Dos Santos, 
0 / 98001127, Bruno Daniel Das Neves Benitez, 0 / 98002415, 
Clícya Rocha Brito, 0 / 98000504, Daniel Alexandre Saldanha 
Santos, 0 / 98001052, Danilo Silva Costa, 0 / 98004026, David 
Durval Jesus Vieira, 0 / 98002402, Diana Do Socorro Barreto 
Cabral, 0.25 / 98004258, Elder Ferreira Lins, 0.25 / 98004035, 
Gilberto De Azevedo Martins, 0.25 / 98001269, Hebert Costa 
Pinto, 0 / 98003898, Luiz Guilherme Braga Lobato, 0 / 98002573, 
Maria Pinheiro Barbosa, 0 / 98004680, Mário Lúcio Jaques Júnior, 
0 / 98004925, Neybison Rosa Da Silva, 0 / 98002847, Rhobson 
Christopher Costa Dos Santos, 0 / 98003746, Sandro Rooseveltt 
Manfredo Lima, 0 / 98004808, Shirlene Ferreira Borges, 0 / 
98001416, Sumara De Azevedo Ferreira, 0 / 98003445, Talles 
Campos Do Carmo, 0 / 98002519, Thiago Ferreira De Lima, 0.
2.2.2. LOTAÇÃO: MARABÁ
98002702, Albeniza Pinto Da Silva, 0 / 98004249, Cramer 
Moraes De Almeida, 0 / 98003057, Isaias Da Silva Sousa, 0 / 
98001973, Patricia Reyanne Moura De Carvalho, 0.
2.2.3. LOTAÇÃO: SANTARÉM
98004770, Gustavo Barros Campos, 0 / 98001939, Sandro José 
Andrade Machado, 0.
2.2.4. LOTAÇÃO: XINGUARA
Não houve candidato aprovado.
2.3. ASSISTENTE DE ESTÚDIO
Não houve candidato aprovado.
2.4. ALMOXARIFE TÉCNICO
Não houve candidato aprovado.
2.5. AUXILIAR DE EXTERNA

2.5.1. LOTAÇÃO: BELÉM
Não houve candidato aprovado.
2.5.2. LOTAÇÃO: MARABÁ
Não houve candidato aprovado.
2.5.3. LOTAÇÃO: SANTARÉM
Não houve candidato aprovado.
2.5.4. LOTAÇÃO: XINGUARA
Não houve candidato aprovado.
2.6. CENOTÉCNICO
Não houve candidato aprovado.
2.7. DIRETOR DE IMAGEM
2.7.1. LOTAÇÃO: BELÉM
Não houve candidato aprovado.
2.7.2. LOTAÇÃO: MARABÁ
Não houve candidato aprovado.
2.7.3. LOTAÇÃO: SANTARÉM
Não houve candidato aprovado.
2.7.4. LOTAÇÃO: XINGUARA
Não houve candidato aprovado.
2.8. DISCOTECÁRIO PROGRAMADOR
Não houve candidato inscrito.
2.9. EDITOR DE VÍDEO TAPE (Imagem/Multimídia)
98003973, Eder Azuellos Pampolha, 0 / 98000198, Elrik Franklin 
Mota Lima, 0 / 98003682, Geíza Ferreira De Menezes Santos, 0 / 
98004363, Laercio Cubas Da Silva Junior, 0 / 98003903, Rodrigo 
Cristiano Sarmento Alves, 0.
2.10. ELETRICISTA
Não houve candidato aprovado.
2.11. ILUMINADOR
Não houve candidato aprovado.
2.12. LOCUTOR APRESENTADOR ANIMADOR
98004451, Bruno Barbosa Costa, 0 / 98002626, Fellipy Fernando 
Ferreira Soares, 0 / 98002481, Luiza Costa Braga Cruz, 0 / 
98003823, Tatiana De Lima Ribeiro, 0.
2.13. LOCUTOR NOTICIARISTA DE RÁDIO
Não houve candidato aprovado.
2.14. MAQUILADOR
Não houve candidato aprovado.
2.15. MECÂNICO
Não houve candidato inscrito.
2.16. OPERADOR DE ÁUDIO
98000546, Adriano Rayol Pinto, 0 / 98003686, Benedito Tiago 
Marques Neto, 0.5 / 98001392, Eldo Da Rocha E Silva, 0 / 
98003088, Ezequias Ferreira Nascimento, 0 / 98001869, Fabio 
Jorge David Ramos, 0 / 98002323, Ivo Lima De Souza, 0.5 / 
98002060, José Elias Pinto Da Silva, 0 / 98002192, Mauro Sergio 
Bentes De Oliveira, 0.
2.17. OPERADOR DE CÂMERA
Não houve candidato aprovado.
2.18. OPERADOR DE CONTROLE MESTRE (MÁSTER)
Não houve candidato aprovado.
2.19. OPERADOR DE GRAVAÇÃO
Não houve candidato aprovado.
2.20. OPERADOR DE MÁQUINAS DE CARACTERES
Não houve candidato aprovado.
2.21. OPERADOR DE SOM DE ESTÚDIO
98002403, Jorge Felippe Medeiros Da Costa, 0.
2.22. OPERADOR DE VÍDEO TAPE
Não houve candidato aprovado.
2.23. PRODUTOR EXECUTIVO
98004025, Haroldo França Rebouças Neto, 0 / 98002355, 
Osvaldo Bellarmino Marques Junior, 0.5.
2.24. REPÓRTER CINEMATOGRÁFICO
2.24.1. LOTAÇÃO: BELÉM
98004704, André Márcio Mardock Demósthenes, 0 / 98001340, 
Emerson Mendes Medeiros De Souza, 0 / 98000021, Ronaldo 
Luiz Rodrigues Da Silva, 0.
2.24.2. LOTAÇÃO: MARABÁ
Não houve candidato aprovado.
2.24.3. LOTAÇÃO: SANTARÉM
Não houve candidato aprovado.
2.24.4. LOTAÇÃO: XINGUARA
Não houve candidato aprovado.
2.25. REPÓRTER FOTOGRÁFICO
98001295, Adalton Da Silva Ramos, 0 / 98000114, Anderson 
José Da Costa Coelho, 0.25 / 98000312, Camila Lima Paixão 
De Oliveira, 0.5 / 98002552, Renata Aguiar Rodrigues, 0 / 
98004612, Ubirajara De Souza Bacelar Neto, 0.
2.26. ROTEIRISTA DE INTERVALOS COMERCIAIS
98004540, Luiz Carlos Da Silva Souza, 0.
2.27. SUPERVISOR DE OPERAÇÃO
98003449, Antonio Celso Vasconcelos Mendonça, 0 / 98003741, 
Olavo Guilherme Gama, 0.
2.28. SUPERVISOR TÉCNICO
Não houve candidato inscrito.
2.29. TÉCNICO DE MANUTENÇÃO DE RÁDIO
98001096, Edson Fernando Miranda Azevedo, 0.


